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praedicationem criftianitas crenerit, epifcopos ordinare, nominatim nunc et pracfentialiter merfebure,
ciei et mifniy a praefenti decima indictione perpetualiter confirmamus permanendum, [tatuentes apo-
ftolica cenfura fub diuini iudicii obtefiatione et anathematis interdictionibus, nulli licere mnoftrornm
fuccellorum atque pontificum uel alii euilibet perfonae, haec quae a nobis pia intentione ftatuta funt,
in quoquam conuellere, fed pofius firma fabilitate inconunlfa manere diffinimus, Si quis autem quod
eredimus temerario aufu contra hoe noftrum apoftolicum agere praefumpferit decretum, feial (e anathe-
matis vinculis innodatum et a regno dei alienum et cum impiis aeterno fupplicio deputatum. At uero
qui pio amore obferuator huius nofiri prinilegii exfuterit, benedictionem a mifericordifiimo domino deo
noftro confequi mereatur et uvitae aeternae particeps atque cum [(anctis omnibus fine fine letetur,
Seriptum per manum [tephani, notarii regionarii et feriniarii {anctae romanas aecclefiae, in menfe
aprilis et indictione decima.
Johannes, fanctae catholicae et apoftolicae romanae aecclefine praeful, huie decreto a nobis
facto pro confirmatione fubferipfi,
Signum domini ottonis piiffimi inperatoris.
Ego rodaldus, patriarcha fanctae aquileienfis aecclefliae, interfui, confenli et
fubferipi — et mulli alii, fcut in privilegio poteft nideri [ubferiplerunt.
#né bem Liber priuilegiorum 8, Mavricii in Magd. fol. 9. — ®ieie Urfunbe wirt andy in bag Jalr 870 gefelt
(von Maumer’s Negeften &, 52), aber gewif mit Uneecht,  %m SHary unb April 967 befond fid) ber Raifer
wady mebreren Urfunben ju Raverna.  Bdhmer, Rege 17, 18,

VI Papit Jehann XIIL befleivet den Crybififjof Adelbert mit Yem Pallium und unterwicft
ibm die in den Slawenlindern crriditeten und ju erricytenden Bigthiimer, am 23. Oct. J68.

Johannes epifcopus, fernus fernorum dei, reuerentiffimo (fic) confratri noftro adel-
berto {sncte magadeburgenfis aecclefiae archiepifcopo aeternam in domino falutem.
is [ui cuftodia die ac nocte ferre contenti funt, et ne qua eis

Si paftores ouium folem geluque pro gr
aut errando pereat aut ferinis laniata morfibus rapiator oculis femper uigilantibus cireum fpectant,
quanto fudere gquantaque cura debemus femper efle peruigiles nos qui paftores animarum dicimur?
Attendamus et fufceptum_officium exhibere erga cuflodiam dominiearum ouinm non ceffemus, ne in die

diuini examinis propter defideria noftra ante [ummum paftorem negligentiae reatus exeruciet unde modo
honoris reuerentia fublimioves inter ceteros iudicanmr. Ieitor quia gloriofiffimus fpiritualis otto impe-
rator auguftus ciuitatem, quain magadaburg dicunt, in confinio laxonum et felanorum, in
ripa fluminis albie, in parochia feilicet halberftaten(is epifcopii fundanit .et aeccleliam inibi
conlteuxil, eanonicos conftituit, ad gquorum fubfidium fatis contulit et inpumeram multitudinem felavo-
rum ad dininae religionis eultum conduxit, Confratres katto fanclae maguncienlis aecclefiae ap-
chiepifcopus et hildiunardus balberftatenfis aeccleliae epifcopus et comprouinciales epilcopi,
ficut per confentaneas et petitorias litteras, ab iplis propriis manibus raboratas, quae in praelentia no-
fira ante corpus beati petri apofioli relectae funt, didicimus, in praedicta magadaburgenfi ciui-
tate archiepilcopalem fedem, privilegio apofolicae fedis, fatui ordipauerunt, quae ultra slbiam et
falam in congruentibus locis fubiectos epifcopos, qui nune ordinati funt et ordinandi foturis poftea tem-
poribus erunt habeat, mofiro poft deum indicio qualiter eadem arcliepifcopalis fedes ordinari debeat
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deliberandum praccantes, ne per inuidiam fidei tanta felavorum plebs, deo nouviter acquifita, callidi
hoftis, quod abfit, rapiatur infidiis; Vnde quia confraier et coepilcope nofter clerns et populus fancte
magdul;urgﬁ-nl'is dececlefiae te olim ad gentes miffom . ad ﬂl'l'hii.‘[lili:r,r]'rﬂL‘:|u fedem |I"I"'I[I(H|l"l'i it
eidem fedi inthronizari queris, fieut bonae memoriae praedeceflorem noltrum zachariam papam
heatom bonifacium ad gentes deftinatum aecclefiae mogoncien(i inthronizaffe feinnt, religiofis de-
fideriis michil tarditatis inpendo, fed priuilegio nolirae suctoritatis dignum te eflfe archiepifeopum iudico.
Vnde qnia ad hoe ;|:_'|'!nr1||m ad ."t|br|i't-;'.'|i(-.’m| iylu lle’.laiﬁi, pro amore heatorum Mauricii et innocentit

et eorum fanctorum, qui magadaburg requiefeont, et praedicti (piritoalis filii noliri ottonis imperatoris
apgulti peticione, qui eiusdem aecclefiae avctor et fundator eft, et quia ad profectum criltianae re-
]ig'im[il; et innumeri populi falatem ualere feimus, iph palliom - tibi ad milfarim follempnia celebranda
damus, ipli nimia dilectione commoti cirea te ponimus, et eo te fieut archiepifcopum mogontien-
fem et trenérenfem uti concedimus, Praetérea [tatutis-his diebus, in natali domini, epiphaniae,k re-
furrectionis domini afeenfionia, pentecoites, nataliciis apoftoloruwm, laneti laurentii et feftivitate fanctae
uirginis mariae et eorum fanctornm, qui magadaburg requiefcunt et in confecratione fuffraganeorum
tuorom epilcoporum et dedicationibus aecelefiarum ef in die patalieii tui et ita tuis in pofterum fue-
cefforibus ex auctoritate apofiolicae fedis praefenti prinilegio concedimns et confirmamus, ita tamen, ut
un“,i‘.ql:i.tli'lltr, tillll pro tempore fuerit ab iL}-f.-i_h‘rHL'.‘I fede fecundum morem illind :'nle'i]ri;mt_ I[,uq{ue uita
tua filiis tuis Gt regula, in ipfa i qua torcitudo ffic) illis iniecta et dirigantur, in ea quod imitentur
afpiciant, inipfa le femper confiderando proficiant ut tunm polt denm uideator effe

bene quod nixerint.
Cor ergo neque ]}I’l‘nr].-r'l'.'l fquag tvrtlpuruli!er Mandiontur extollant, negue aduverfa deiciant, fed 1E|1im||.|:'|i

illud fuerit uvirtute pacientiae deunincatur: nullum favor indiferetus (Gic) inueniat, dilteictum mali cogno-
feant, infontern apud te culpabilem: fuggeftio mala non faciat, nocenten gracia mon excufet, Sancta tri-
nitas fraternifatem uefliram graciae fuae protectione eircumidet atque ita in timoris i via nos dirvigat

ut poft vite huius amaritudinem ad aeternam fimul peruenire mereamuor duleedinem. Seriptum per
mannm frephani notarii regionarii et [eriniarii fancte (edis apoltolicae in menle octobrio {ic) et in-
dictione duodecima, Bepe valete, Datum quinto decimo kal. nonembrio per manum widonis '.-'E'irf'“Pi
fanctae (luae candidae aecclefize et bibliothecarii fanctae fedis apoftolicae; anno deo propicio pontifi-
catus. domini ichannis [ummi pontificis et uniuverfalis XIII pp. in facratiffima fede beati Petri quarto,
lmperante domino noftro augufto ottone a deo coronato magno imperatore anno VII, filioque eius
anno primo, indictione XIL, Dominicae inearnacionis D. CCCC. LXVII anno.

Qady bem Liber privilegiorum f. Mavrieii in Magdeburg fol. 1 u. 2. -

i Ru vgh Leuckfeld, Antiq. Halb 833. —
Elinig'e Reidpe-Archiv XVI, 2, 16, — Wopfen, Magayin 1, 136.